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KËRKESË

PËR MBËSHTETJEN E RRITJES SË KONKURRUESHMËRISË SË INDUSTRISË PËRPUNUESE

















(emri i plotë i subjektit afarist)








1. Të dhënat e subjektit afarist/kërkuesi
	TË DHËNAT THEMELORE PËR SUBJEKTIN AFARIST / APLIKUESIn

	Emri i plotë i subjektit afarist / aplikuesit
	

	Selia dhe adresa e subjektit afarist / aplikuesit
	

	Komuna, rajoni planor
	Komuna:

Rajoni planor:

në cilin rajon planor bën pjesë një komunë e caktuar mund të kontrollohet në ueb-faqen e Byrosë pës zhvillim rajonal
www.brr.gov.mk



	  I Shkupit
  Lindor
  Juglindor
  Verilindor
  I Pellagonisë 
  I Vardarit 
  Jugperëndimor
  I Pollogut

	Numri i amës
	

	Numri tatimor
	

	Xhirollogaria dhe Banka
	

	Banka e aplikuesit 
	

	Veprimtaria prioritare (kodi kryesor i të ardhurave 
	

	Personi përgjegjës
	


	Telefoni i kontaktit
	

	Adresa elektronike 
	

	Ueb-faqja e subjektit afarist 


	

	Големина на деловниот субјект
Madhësia e subjektit afarist
	Në përputhje me kategorizimin e dokumenteve për regjistrim 
	  Mikro
  I vogël
  I mesëm
  I vogël

	Numri i të punësuarve
	

	A eksporton kompania një pjesë të produkteve / shërbimeve të saj
	Po
Jo

	Sa është përqindja e autputit të kompanisë eksportohet në tregjet e huaja
	

	MASA 2: Kompensimi i një pjese të shpenzimeve për akreditimin e laboratorëve, zgjerimi i fushëveprimit të akreditimit të laboratorëve ekzistues për testim ose furnizim  me pajisje të nevojshme për laboratorë për lëshimin në treg të produkteve cilësore dhe të sigurta në vlerë të përgjithshme prej 3.000.000,00 denarë.

Lëndë e masës 2 është kompensimi i një pjese të shpenzimeve të subjekteve afariste – laboratorë, në shumë prej 50% të shpenzimeve të vërtetuara të subjekteve afariste, por jo më shumë se 500.000,00 denarë individualisht për secilin subjekt afarist – aplikues për mjete

	Dedikimi i mjeteve të kërkuara (rrethoni vetëm një aktivitet nga pika 1, 2 ose 3 – lëndë e kërkesës):
1)Akreditimi i laboratorëve;
2)Zgjerimi i fushëveprimit të akreditimit të laboratorëve ekzistues;
3)Furnizimi i pajisjeve për laboratorë për lëshimin në treg të produkteve cilësore dhe të sigurta, 



2. Përshkrimi i shkurtër i veprimtarisë
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Arsyetimi I nevojës për përkrahje financiare
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Ме kërkesën si shtojcë bashkëngjitet dokumentacioni në vijim:
· Formulari 1 - PIPOO 2025 Masa 2 “Kërkesë për mbështetje për rritjen e konkurrueshmërisë për industrinë përpunuese - Kompensimi i një pjese të shpenzimeve për laboratorët për testimin e produkteve;
· Formulari 2 - Deklaratë e ndihmës së ndarë shtetërore, të noterizuar;
· Formulari 3 - Deklaratë e noterizuar;
· Gjendja  aktuale e subjektit afarist të lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, jo më i vjetër se 2 (dy) muaj; 
· Informacion për gjendjen ekonomike dhe financiare të subjektit afarist të lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, jo më i vjetër se 2 muaj, nga i cili shihet se subjekti afarist ka interpretim pozitiv në pjesën e indikatorëve për vlerësimin e shoqërisë;
· [bookmark: _GoBack]Dokument që konfirmon aktivitetin e njësive organizative (laboratorëve) në fakultete (Statut, Gjendja  aktuale e lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut,
· Certifikatë për tatimet dhe kontributet e paguara nga Drejtoria e të Ardhurave Publike të Republikës së Maqedonisë së Veriut, jo më të vjetër se 2 (dy) muaj;
· Marrëveshja ndërmjet subjektit afarist dhe përpiluesit, lidhur gjatë viteve 2024 dhe 2025;
· Faturë nga përpiluesi, lëshuar në qarkullim gjatë viteve 2024 dhe 2025;
· Deklaratë nga banka e depozituesit që tregon se subjekti afarist ka shlyer plotësisht detyrimin ndaj përpiluesit, në përputhje me Marrëveshjen;
· Raport për projektin e realizuar me indikatorët e suksesit(përgatitur në përputhje me udhëzimin);
· Fletëpagesat për tarifat administrative në shumë prej 50,00 denarë dhe 250,00 denarë.

Fletëpagesa me shumë nga 50,00 denatësh (Qëllimi i dërgesës: Pagimi ni taksës administrative, Titulli dhe selia e pranuesit: Llogaria e thesarit, Banka e pranuesit: Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut, Llogaria e transaksionit:100000000063095, Llogaria e pagesës: 840_____ (në varësi prej komunës) 03161, Kodi dhe programi i të ardhurave:722313 00).

Fletëpagesa me shumë nga 250,00 denatësh (Qëllimi i dërgesës: Pagimi ni taksës administrative, Titulli dhe selia e pranuesit: Të ardhurat për organet e administratës,  Banka e pranuesit: Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut, Llogaria e transaksionit:100000000063095, Llogaria e pagesës: 840_____ (në varësi prej komunës)  06116, Kodi dhe programi i të ardhurave:725930 00).
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MUHHMCTEPCTBO 3a €KOHOMUja U TPV Ministria e Ekonomisé dhe Punés
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